РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 36»

З50063 г. Краснодар Центральный округ, ул. Коммунаров, 14 тел./факс 268-36-40

П Р И К А З

« 02 » сентября_ 2024 г.                                                                                           № 268/1

                                                                  г. Краснодар

«О назначении ответственного за реализацию комплекса мероприятий

по противодействию коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г №273-ФЗ «О

противодействии коррупции» с учетом Методических рекомендаций по

разработке и принятию организациями мер по предупреждению и

противодействию коррупции, разработанных Министерством труда и

социальной защиты Российской Федерации, Устава Учреждения МБДОУ МО

«Детского сада № 36 и других локальных актов, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за реализацию комплекса мероприятий: -

старшего воспитателя Пирогову Е.С.

1.1. За разработку и издание правовых актов (приказов), направленных

на устранение причин и условий, способствовавших выявляемым

коррупционным факторам.

1.2. За проведение оценки коррупционных рисков в целях выявления

сфер деятельности, наиболее таким антикоррупционных мер. рискам, и

разработки соответствующих антикоррупционных мер.

1.3. За организацию и обеспечение постоянного функционирования

«горячей линии» по приему от населения информации о фактах

коррупционного поведения работников учреждения с использованием линий

телефонной связи и сети Интернет.

1.4. За подготовку и представление отчётных материалов о проводимой

работе по реализации Плана противодействия коррупции в орган

администрации муниципального образования город Краснодар,

выполняющий функции учредителя учреждения.

1.5. За взаимодействие по всем вопросам противодействия и

профилактики коррупции с департаментом (управлением) администрации

муниципального образования город Краснодар, наделенным функциями

учредителя учреждения.

1.6. За ознакомление работников под роспись с документами,

регламентирующими вопросы противодействия и профилактики коррупции.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий        О.Ю.Савченко

		2024-09-12T13:10:56+0300
	Савченко Ольга Юрьевна